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Evalueringsplan for årene 2017-2020 
 
Nedenfor kan du læse om, hvad der i årene 2017-2020 har givet anledning til mere uddybende planer.   
 
2017 
Som det tydeligt fremgår af ledelsesberetningen har der været meget stor aktivitet omkring implementeringen 
af oprettelse af ungdomsuddannelsen Steiner HF på skolen. Arbejdet frem til evalueringen af uddannelsen i 
2022 vil fortsætte både på skolen og på landsbasis stærkt båret af den fælles styregruppe og 
Sammenslutningen af Rudolf Steiner Skoler.  
 
2018 
Igennem skoleåret har mange kræfter været rettet mod det nye kapitel i skolens historie. Trods mange kræfter 
er brugt på den nye ungdomsuddannelse, har fokus også været på grundskolen og undervisningen i denne, da 
det er forudsætningen for en HF-overbygning. Oprettelsen af skolens nye HF-afdeling har således stået i 
centrum siden opstart i august 2018. Der var krav til en klasse med 20 elever. I den første klasse har vi 26 
elever. Vi har gjort et stort arbejde for at tilrette skolens skema ud fra de medfølgende krav uden at give køb på 
skolens særlige profil og værdier. Det er vores vurdering, at netop dette er lykkes. Der arbejdes i skolernes 
sammenslutning fortsat med implementeringen af uddannelsen igennem fælles møder, fagmøder, møder med 
ministeriet, uddannelserne, skoleforeningerne organisationerne osv. Næste udfordring og mål ligger i det 
kommende skoleår, hvor vi håber på en fuld udbygget HF-afdeling med tre klasser. Der er sat mange kræfter og 
midler ind på lærernes faglige og pædagogiske uddannelse, for at højne niveauet og leve op til ministeriets 
krav.  
 
2019 
Som det fremgår af tidligere ledelsesberetninger har oprettelsen af skolens nye HF-afdeling fyldt meget i 
skolens liv. Vi nåede skolens målsætning om at have en fuld udbygget HF-afdeling med 3 HF- klasser. Der er p.t. 
25 elever i 2. HF og 40 elever i 1. HF fordelt på 2 klasser. I alle klasser er der en stor andel af elever, der 
kommer udefra, dvs. elever, der først begyndte på skolen i HF. I 2. HF er der 12 og i 1. HF er der 13 elever. Vi 
har haft fokus på indmeldelsesproceduren samt elevernes trivsel således at de elever, vi optager trives godt i 
vores uddannelse. Den sidste Elevtrivselsundersøgelse viser netop, at vi har en større andel af elever, der 
scorer højere end landsgennemsnit på alle indikatorer, særligt i forhold til læringsmiljø, som på Steiner HF 
ligger på 70%, hvor landets gennemsnit ligger på 42% (se nedenstående billede). Et godt læringsmiljø er også 
medvirkende til et højere elevtal. Eleverne bliver ambassadører for vores uddannelse: elever, der kommer fra 
vores egne række kan se et sammenhæng i deres skoleforløb, de nye får øjne op for de værdier, skolen står for.  
I den forbindelse har begge grupper elever med stor succes deltaget i informationsmøder, både på skolen og 
på andre fri- og efterskoler med henblik på elevrekruttering. Målet for det kommende skoleår er derfor, at 
endnu en større andel af vores egne elever vælger Steiner HF, og at ligeledes andelen af elever, der kommer 
udefra også bliver større.  
 
2020 
Vi oplever stadig en stor søgning til vores skole og HF, især fra elever udefra. I august 2020 startede tre klasser, 
én 1. HF med 24 elever, hvoraf 15 var udefra, og 2. HF-klasser med 38 elever i alt. Det er meget 
tilfredsstillende, at så mange elever udefra vælger netop vores uddannelse. Det drejer sig primært om unge 
mennesker med nogle anderledes værdier og interesser. De vægter de nære relationer og en balance mellem 
de boglige og de kunstneriske fag. At der kun er 9 af egne elever i nuværende 1. HF er mindre tilfredsstillende. 
Der skal dog siges, at klassen i 10. klasse bestod af 14 elever, så det er alligevel over halvdelen af klassen. 
Rekruttering af egne elever til kommende 1. HF bør have vores fokus. Nuværende 2. HF består af to klasse af 
18 i den ene og 19 i den anden. Det giver et frafald på tre elever, hvilket er en mindre andel. Allerede på 
nuværende tidspunkt oplever vi en stor søgning til vores kommende 1. HF, og derfor har vi allerede besluttet, 
at oprette to klasser, selvom der p.t. kun er én 10. klasse. Med Coronakrisens udfordringer kan vi være 
tilfredse med forløbet i alle klasser, og skolen har rettet sig ind efter alle retningslinjer. 


